Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et
singulis. Cum intellexerimus ex supplici libello spectabilium Ioannis Hurst et
Roberti Archer mercatorum ex societate Janmarienburgensi ad nos nostrumque
patrocinium recurrentium querimoniam, quod maxime gravati sint per spectabiles
Richardum Brinley et Thomam Richardson, etiam sociales mercatores, qui ex
praetextu lucri et proventus rixas et contentiones quasdam causarunt, unde
spectabiles Hurst et Archer subterfugientes longiores juris processus propter
bonum pacis coacti sunt arbitros per suos socios propositos et ultra se offerentes
dictis supplicantibus eligere; qui arbitri eiusdem initae societatis rationis et nego-
tiationes discuterent et exinde ortas differentias neuntri partiam favendo per
moderamen arbitratorii judicii componerent, quo intuita albam chartam manibus
illorum subcriptam et sigillis firmatam in fidem ipsis dederunt juxta reversales
literas a praefatis arbitratoribus Hurst et Archer datas, per quas iidem arbitri
ea solum modo tractaturos se obligabant nihil addendo vel minuendo, quae
in commissione habebant conscripta, secundum probata audiendo et discu-
tiendo stylo mercatoriali terminantes. Praefati vero Hurst et Archer queru-
lantur, quod dicti arbitri minime commissionem observantes et ipsam
aequitatem pro arbitrio et beneplacito suo contra omnem justitiam con-
jecturaliter tantum et non debita judicandi autoritate judicarunt, de rebus
sibi non commissis decreverunt, chartam albam illis concreditam nocivis
obligationibus, submissionibus, conditionibus et injuriosis ligamentis impleverunt
et quod maximum insciis partibus Hurst et Archer absentibusque nec adcitatis
ad disjudicanda commissa extra regnum nostrum descendentes decretum suum
die 22. Martii 1691 Regiomonti ferre in praejudicium praefatae partis ausi sant
et praesumpserunt. Huicque decreto quasi ultimariae instantiac iidem specta-
biles Richardus Brinley et Thomas Richardson inhaerendo ad sinistram cancel-
lariae nostrae informationem procedentes finxerunt, quasi praefati Hurmst et
Archer hoc externorum judicum decreto contenti fuerint. Quocirca contra omnem
juris communis aequitatem approbatorium huiusce decreti et eius executionis
Villaboviae die 30. Junii anno praeterito a nobis obtinuerunt rescriptum. Quibus
nos omnibusque bene trutinatis et consideratis, nempe quod haec omnia contra
bonam fidem et juris arbitratorialis disiudicationem sint confecta, ideo tam
arbitratorium hoc decretum quam nostrum confirmatorium, siquidem ad malam
et sinistram cancellarize nostrae informationem sit obtentum, rescriptum in
omnibus eiusdem punctis clausulis, ligamentis, judicatis, decisionibusque juris bene-
ficiis rescissionibus poenis compromissorialibus, submissionibus omnique pro cessu
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obligatione responsione vel executione in toto et parte, in singulis et particu-
laribus obloquentiis, ac si hic de tenore inscriptae et insertae essent, caseamus,
annihilamus nullitatisque esse declaramus, ita ut supradictis spectabilibus Joanni
Hurst et Roberto Archer nihil nocere aut minimum in societate impedimentum
causare debeat aut valeat, salva nihilominus inter utramque partem amicabil
compositione. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo
M. D. L. communiri jussimus.